no Orçamento Programa do Município para os fins que especifica”. 

A presente proposta visa obter autorização legislativa para a abertura de um 
crédito adicional suplementar no Orçamento Programa do Município, referente ao exercício de 
2009, no valor de R$ 862.600,00 (oitocentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais).  

Os recursos necessários à abertura do crédito adicional suplementar serão 
provenientes da anulação total ou parcial das dotações relacionadas no art. 2º da presente 
proposta, referentes ao Orçamento Programa do Município.  

Os créditos adicionais, ora abertos, serão utilizados para suplementar dotações

[...]

Município para os fins que especifica”. 

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAGUAÇU PAULISTA 

APROVA: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no Orçamento Programa do 
Município, referente ao exercício de 2009, um crédito adicional suplementar no valor de R$ 
862.600,00 (oitocentos e sessenta e dois mil e seiscentos reais) com a seguinte classificação: 

2 10 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  

323 10.302.0019.2107 PARCEIROS DO SUS-PRESTADORES-MEDIA 

COMPLEXIDADE 
862.600,00 

3.3.90.39 

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURIDICA  

TOTAL R$ …........................................................................................................................................................